

Cena ogłoszeń na 1-iej stronie wiersza petitwy mk. 2.00 na III-iej stronie — mk. 1.50 na IV-iej stronie — 0.75 f., nadesłane za wiersz garmentowy — mk. 2.50, drobne ogłoszenia po 20 fen. na wyraz. Najmniejsze drobne ogłoszenie mk. 1.50

Redakcja i Administracja mieszczą się pod Nr 4-ym przy ul. Starososnowieckiej w Sosnowcu.

Adres dla listów i depesz: „Skra” Sosnowiec.

SKRA

Dziennik polityczny, społeczny i literacki

Prenumerata wynosi: 2 od szesnastu miesięcznie m. 42.90 — półrocznie m. 21.00 — kwartalnie m. 10.50 — miesięcznie m. 3.50 z przesyłką pocztową 3 m. 50 f., miesięcznie. Cena numeru pojedynczego — 30 fen.

Redakcja otwarta od 8 rano do 7 wiecz. — Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Oddziały własne w Będzinie ul. Małachowskiego 9, w Dąbrowie ul. Sienkiewicza Nr 1

Od 29 lipca do 4 sierpnia 1919 r.

Dla dzieci i młodzieży wstęp wzbroniony.

Shakespeare na ekranie!

„HAMLET“

Wielkie arcydzieło filmowe w 6 cz. wykonane przez znaną fabrykę włoską „Cines”, z polską gwiazdą kinematograficzną **Heloną Makowską** w roli głównej.

Początek w dni powszednie o godzinie 6 ej w niedziele i święta o godz. 3-iej po południu.

KINO
Zacisze

Dla dzieci do lat 16 wstęp wzbroniony. — Od 4 go sierpnia 1919 roku. 1 sztywny obraz słynnej wytwórni „TIBER F.L.M” p. t.

W MATNI

wzruszający dramat psychologiczny w 6-u częściach z prologiem przez

Wictora Sardou.

piękna artystka **HESPERIA** w roli Mag' aleny.

Podczas akcji przygrywa koncertowy duet.

Początek w dni powszednie o godz. 6 ej, w niedziele i święta o 3-iej po południu. Dyrekcja zastrzega sobie prawo zmiany obrazu.



TEATR
KINO - OAZA
w Sosnowcu.



Od wtorku 29 lipca do 3 sierpnia.

Dla dzieci i młodzieży wstęp dozwolony.

Najnowsza kreacja ulubienicy publiczności **Hanny Porten**

wystąpi w 5 aktowej komedji djabelskiej p. t.

Dama, modystka i djabeł

Rzecz dzieje się: na ziemi, w salonie, w wielkim magazynie i w piekle.

NADPROGRAM: Amerykańska sensacyjna jednoaktówka **W objęciach śmierci.**

KINO
Sfinks
w Sosnowcu.

Główny Urząd Zaopatrywania Armji (Warszawa, Przejazd 10)

potrzebuje siana dobrze prasowanego, jedynie z łak gruntowych, z dostawą natychmiastową lub późniejszą aż do wiosny 1920 r.

Oferty do ziemian, towarzystw i spółek rolniczych przyjmuje Sekcja Żywnościowa Urzędu.

myślne, miało natychmiastowy skutek, a mianowicie — ogólny spadek cen, nie wyłączając i artykułów żywnościowych.

Od chwili jednak, gdy rząd polski dekretem swym potwierdził oświadczenie zarządzenia b. władz niemieckich, rozpoczęła się powrotna fala drożyzny, paskarstwa i lichwy.

Ministerjum aprowizacji, wnikając w potrzeby konsumenta i biorąc go słusznie w obronie przed zachłannością naszych rodzimych i żydowskich paskarzy, utworzyło urząd do walki z lichwą i spekulacją, działający już blisko pół roku bez widocznych jednak rezultatów; nakładanie bowiem milionowych nawet kar paskarstwa nie tylko wytepić nie zdołało, lecz spowodowało raczej dalsze zwyżki, którymi konsumenci z okładem zwracają mu-

Zarząd Kasy Przeworności i Pomocy pracowników domu handlowego H. Reicher i S-ka

w myśl §§ 34 i 36 statutu wzywa niniejszym wszystkich jej uczestników na

ogólne zebranie,

odbyć się mające w Sosnowcu w dniu 19 sierpnia 1919 r. o godz. 4-iej po południu w biurze firmy H. Reicher i S-ka, celem omówienia sprawy likwidacji tejże kasy.

O ileby się w tym terminie nie zgłosiła prawem przewidziana liczba uczestników, wyznacza się drugi termin na dzień 26 sierpnia 1919 r. na godz. 4 1/2 w biurze firmy H. Reicher i S-ka i w tym terminie Zebranie będzie miało moc obowiązującą bez względu na ilość obecnych.

Zarząd Kasy Przeworności i Pomocy pracowników w domu handlowego H. Reicher i S-ka.

Sosnowiec, dnia 30 lipca 1919 roku.

Dr. ANDRZEJ REJMAN

chor. uszu, nosa i gardła
SOSNOWIEC, Kołtataja Nr 10
(Mikolajewskie)
od 4 — 6 pp.

Sieli paskarzom nałożone na nich, słuszne zresztą kary.

Dopiero dopływ zagranicznych towarów, które chociaż pośrednio i nielegalnymi drogami zdołały dotrzeć do wolnego handlu, zniżył raptownie ceny artykułów wszystkich prawie branż, dając debite wskazówki, jakich metod i środków imać się należy, aby skutecznie walczyć ze zbyt wygórowanymi cenami.

Aktualność naszych wywodów może potwierdzić przykład Niemców, tych bądź co bądź dobrych organizatorów, a mianowicie: zrozumieli oni dobrze nad jaką przepaścią stanęli po swym pogromie, to też szybko dążyli do zawarcia pokoju, szybko ratyfikowali narzucony im pokój, pomimo nader ciężkich jego warunków, mimo wewnętrznej anarchji, a to jedynie, by nareszcie uzyskać zniesienie blokady, by jaknajprędzej zrzucić dławiającą ich zmorę ograniczeń, sekwestrowania, rekwizycji, pas-

karstwa, lichwy, drożyzny, by ożywić zamierające już organy całego życia państwowego, a tym samym stanąć na nogi pierwszymi z pośród narańców wojną zrujnowanych. A więc czymprędzej ogłaszają i wprowadzają wolny handel; jak prasa nasza donosi — skutek ogłoszenia wolnego handlu spowodował w Niemczech odrazu ogólną nadzwyczajną zniżkę cen; Polska mogła uczynić to samo już przed ośmioma przeszło miesiącami.

Kupiectwo polskie m. Częstochowy, dążące również do budowy swej drogiej Ojczyzny, widzi następujące racjonalne i radykalne środki do zwalczania paskarstwa, lichwy i drożyzny:

1) jak najszybsze wprowadzenie wolnego handlu w znaczeniu przedwojennym i zniesienie natychmiastowe wszelkich ograniczeń, krepujących handel w obecnym stadium;

2) wznowienie odpowiedzialności dróg żelaznych za całość przyjmowanych i transportowanych towarów;

3) jak najcisłejsze zabezpieczenie granic przed wywozową kontrabandą;

4) ułatwienie wwozu niezbędnych, a nieprodukowanych obecnie w kraju artykułów;

Nasze sprawy. O wolny handel.

Wydawane bezustannie coraz to nowsze przepisy, krepujące handel, wywołują wśród społeczeństwa słuszną zaniepokojenie, a wśród kupiectwa rezgoryczenie i protesty. Poniżej podajemy w całości memoriał, wysłany przez kupiectwo polskie z Częstochowy do władz rządowych i do sejmiku. Sądzimy, że i kupiectwo całego Zagłębia musi poprzeć akcję Częstochowy, inaczej bowiem handlowi naszemu grozi upadek.

„Po ustąpieniu okupantów zapanowało wśród naszego kupiectwa mniemanie, że wszystkie ograniczenia, hamujące celowo nasz handel i przemysł przestały raz

na zawsze obowiązywać, szybko zbliżając nas do normalnych warunków handlowych, opartych na zasadach konkurencyjnych. Mniemanie to, chociaż

